
                                                   Офіційно опубліковано 27.12.2019 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

 
 

 
 

24 грудня 2019 року м. Київ № 155 

 

 

Про внесення змін 

до Положення про порядок регулювання діяльності 

банківських груп  

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56, 67 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 9, 67, 69 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою підвищення ефективності та забезпечення стабільної 

діяльності банківських груп Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Унести до Положення про порядок регулювання діяльності банківських 

груп, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

20 червня 2012 року № 254, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України  

12 липня 2012 року за № 1178/21490 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у пункті 1.3 глави 1 розділу III слово “банками” виключити; 

 

2) у розділі VI: 

у пункті 1.3 глави 1 слово “банками” виключити; 

главу 2 після пункту 2.10 доповнити новим пунктом 2.11 такого змісту: 

“2.11. Відповідальна особа банківської групи подає до Національного 

банку дані про концентрацію ризиків банківської групи та про значні 

внутрішньогрупові операції банківської групи у файлах з показниками 

статистичної звітності відповідно до нормативно-правового акта Національного 

банку, який регламентує правила організації статистичної звітності, що 

подається до Національного банку.”. 

У зв’язку з цим пункт 2.11 уважати пунктом 2.12. 

 

2. Департаменту методології (Наталія Іваненко) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття 

цієї постанови. 

 



2 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого 

заступника Голови Національного банку України Катерину Рожкову. 

 

4. Постанова набирає чинності з 02 cічня 2020 року. 

 

 

Голова  Яків СМОЛІЙ 

 

 

Інд. 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


